



Kirkholm Maskiningeniører A/S

Godthåbsvej 33
8660 Skanderborg
CVR-nr. 25985443

Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.12.2020

Bjarne Henning Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30.09.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kirkholm Maskiningeniører A/S

Godthåbsvej 33

8660 Skanderborg

CVR-nr.: 25985443

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Bestyrelse

Bjarne Henning Jensen, formand

Lennart Keglberg

Nicolai Tolstrup

Torben Riise

Direktion

Lennart Keglberg

Nicolai Tolstrup

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i specialiseret rådgivning og intelligente løsninger til industrien indenfor maskinkonstruktion, produktionsudstyr, industrianlæg samt produktionsoptimering og projektledelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udviser et overskud på 1.035 t.kr. mod et overskud før skat på 349 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende i et år med store udfordringer omkring corona, nedlukning af virksomheder samt dele af samfundet.

For Kirkholm har det betydet, at medarbejdere i et stort omfang har arbejdet hjemmefra, og vores fysiske tilstedeværelse hos kunder har været mere begrænset end normalt. Dette tiltrods har Kirkholm været i stand til at fastholde og udvikle vores projekter i tæt samarbejde med kunderne og gennem samarbejdet fået opgaverne løst. Corona har vist, at Kirkholm har et velfungerende IT-setup omkring hjemmearbejde og forandringsvillige medarbejdere og kunder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		18.231.865	22.472.669
Personaleomkostninger	1	(17.015.414)	(21.776.391)
Af- og nedskrivninger		(123.365)	(248.346)
Driftsresultat		1.093.086	447.932
Andre finansielle omkostninger		(57.775)	(98.634)
Resultat før skat		1.035.311	349.298
Skat af årets resultat	2	(257.000)	(92.000)
Årets resultat		778.311	257.298
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		50.000	0
Overført resultat		728.311	257.298
Resultatdisponering		778.311	257.298

Balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Erhvervede licenser		0	1.862
Immaterielle aktiver	3	0	1.862
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		262.501	95.701
Indretning af lejede lokaler		10.214	17.413
Materielle aktiver	4	272.715	113.114
Deposita		303.631	300.830
Finansielle aktiver	5	303.631	300.830
Anlægsaktiver		576.346	415.806
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.737.538	9.092.117
Igangværende arbejder for fremmed regning		269.901	184.980
Udskudt skat	6	72.000	329.000
Andre tilgodehavender		0	212.500
Periodeafgrænsningsposter		290.949	345.476
Tilgodehavender		7.370.388	10.164.073
Likvide beholdninger		2.768.262	49.314
Omsætningsaktiver		10.138.650	10.213.387
Aktiver		10.714.996	10.629.193

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	2.358.000
Overført overskud eller underskud		1.561.163	24.852
Egenkapital		2.561.163	2.382.852
Ansvarlig lånekapital		0	100.000
Anden gæld	7	1.256.240	0
Langfristede gældsforpligtelser		1.256.240	100.000
Bankgæld		0	894.951
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.233.121	1.031.742
Anden gæld	8	5.664.472	6.219.648
Kortfristede gældsforpligtelser		6.897.593	8.146.341
Gældsforpligtelser		8.153.833	8.246.341
Passiver		10.714.996	10.629.193
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.358.000	24.852	0	2.382.852
Kapitalnedsættelse	(1.358.000)	808.000	0	(550.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(50.000)	(50.000)
Årets resultat	0	728.311	50.000	778.311
Egenkapital ultimo	1.000.000	1.561.163	0	2.561.163

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	15.554.007	20.093.629
Pensioner	1.230.760	1.453.310
Andre omkostninger til social sikring	230.647	229.452
	17.015.414	21.776.391
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	26	30

2 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	257.000	92.000
	257.000	92.000

3 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.
Kostpris primo	616.272
Kostpris ultimo	616.272
Af- og nedskrivninger primo	(614.410)
Årets afskrivninger	(1.862)
Af- og nedskrivninger ultimo	(616.272)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.469.949	39.620
Tilgange	281.104	0
Kostpris ultimo	1.751.053	39.620
Af- og nedskrivninger primo	(1.374.248)	(22.207)
Årets afskrivninger	(114.304)	(7.199)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.488.552)	(29.406)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	262.501	10.214

5 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	300.830
Tilgange	2.801
Kostpris ultimo	303.631
Regnskabsmæssig værdi ultimo	303.631

6 Udskudt skat

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv med i alt 72 t.kr., primært hidrørende fra tidsmæssige forskelle af anlægsaktiver mv.

7 Anden gæld

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Feriepengeforpligtelser	1.256.240	0
	1.256.240	0

8 Anden gæld

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Moms og afgifter	2.774.925	2.245.227
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.673.602	897.171
Feriepengeforpligtelser	1.106.380	2.788.400
Anden gæld i øvrigt	109.565	288.850
	5.664.472	6.219.648

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	363.000	551.000

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement er stillet virksomhedspant nom. 2.000.000 kr. omfattende tilgodehavender fra salg samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 7.000.039 kr.
